Prefeitura Municipal de Delta

Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Educação

Rua Manoel Abadia da Silva, n. 128 – Centro – CEP 38108-000 – Delta/MG – Tel: 34 3325-1080

e-mail: educacao@delta.mg.gov.br  site: www.delta.mg.gov.br

Portaria n.  162/2026

Nomeia Comissão Especial para Processo Seletivo de

Profissionais Efetivos do Magistério da Educação Básica da

Rede Municipal de Ensino de Delta, interessados em exercer

as funções de Diretor de Escola Municipal, Vice-Diretor de

Escola Municipal e Diretor de CEMEI da rede de ensino de

Delta, para o triênio 2026/2028.

A Prefeita Municipal de Delta, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, e

considerando a Lei Complementar nº 367/2025 e a Portaria nº 153/2025 e alterações

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear Comissão Especial para execução técnico-administrativa de Processo

Seletivo de Profissionais Efetivos do Magistério da Educação Básica da Rede Municipal de Ensino de

Delta, interessados em exercer as funções de Diretor e Vice-Diretor das Unidades de Ensino de Delta, para

o triênio 2026/2028.

Art. 2º A comissão será composta pelos servidores públicos abaixo:

I – Bruno Paulo da Costa Alecrim

II- Gabriela Joceli da Silva Barros

III – Vanderlucia Mendes dos Santos

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

Delta-MG, 09 de janeiro de 2026

[original assinado]

Profª Cleonice Marcelino

Secretária Municipal de Educação

mailto:educacao@delta.mg.gov.br